
Länna Byalag 

Verksamhetsberättelse för Länna Byalag 2008 

Styrelsen 
Styrelsen bestod under året av: 
Ordförande 

Lars Blanksvärd 
Ordinarie ledamöter 

Peter Karlsson 
Matts Back 
Malin Elinder 
Johan Bostedt 

Suppleanter 
Leif Lundgren 
Anders Magnusson 

Antal möten 
Under året har styrelsen hållit 10 protokollförda möten. 

Antal medlemmar 
Föreningen hade vid årsskiftet 158 medlemmar. Medlemsavgiften har under året varit 30 kronor för 
enskild medlem och 60 kronor för familj. 
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Aret som gick 2008 

Årsmötet hölls den 10 mars i Pingstkyrkans samlingslokal i Löt. Sammanlagt närvarade 21 
personer på mötet. Urban Laurin från LEADER i Uppland var inbjuden och berättade om vad 
LEADER är och vilken typ av projekt som kommer att stöttas finansiellt. 

Översiktsplanen och skolfrågan har trots påtryckningar från byalaget genom telefon- och e 
postkontakter mött ett ljumt intresse då kommunens representanter inte har haft resurser att 
jobba med mer än det redan beslutade kravet att VA skall dras fram till Marielund. De svar 
vår arbetsgrupp i skola/förskolefrågan har fått är att den ursprungliga tidplanen fortfarande 
gäller med byggnation av en ny gemensam skola under 2010. Året avlutades med att vi skrev 
en formell skrivelse till Kommunstyrelsen som kommer att behandlas på ett fullmäktigemöte i 
början av februari 2009. 

Arbetsgruppen för Kopphagen har under året gjort ett fantastiskt arbete! Det har organiserats 
ett flertal aktiviteter under året, däribland en lyckad satsning på att ha sommarcafe under fyra 
söndagar i juli. Detta initiativ kommer att fortsätta under 2009. En stor renovering med 
målning, uppstädning, röjning samt av elsystemet har gjorts. Det köptes också in nya bänkar. 
Allt detta möjliggjordes med hjälp av frivilliga arbetare, ett stort TACK till er! De 
ekonomiska satsningar som gjordes var möjliga tack vare de pengar som vi erhöll från 
Sparbanksstiftelsen i början av 2008. Byalaget har trots påstötningar inte kunnat ta över 
arrendet från Länna IF under 2008, däremot har vi tagit alla kostnader. Förhoppningen är att 
formaliteterna kring kontraktet ska vara klara under första kvartalet 2009. 

I Skolfrågan så beslöt vi oss för att i enlighet med vår ide ordna ett samverkansmöte den 29 
maj för samtliga Lännabor. Kallelsen skedde genom e-post och fysiska brev i alla brevlådor. 
Mötet behandlade placering av en framtida skola och ett nytt bostadsområde. Den lilla skara 
(15 st) som intresserade sig var engagerade och efter mötet så utkristalliserades 3 tänkbara 
placeringar (se protokoll på hemsidan daterat 080612). Leif Lundgren vidarebefordrade efter 
mötet underlagen till kommunens representanter. 

När det gäller Översiktsplanen har arbetsgruppens arbete följts upp och diskuterats vidare. 
Under försommaren så höll Vägverket en "roadshow" angående väg 282 där man samlade på 
sig synpunkter från boende längs vägen. Vägverkets sammanställning fick styrelsen i maj. 
Återigen så kallades samtliga bybor till ett diskussionsmöte om vägen som hölls den 22 
oktober. Åsikterna som framkom under detta möte sammanställdes i ett yttrande från Byalaget 
och skickades till Vägverket där det registrerades i början på november (yttrandet finns att 
läsa på hemsidan). I samband med författandet av yttrandet så samarbetade vi med Almunge 
byalag som även de skulle skicka in ett yttrande. 
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Under året har styrelsen engagerat sig i möjligheten att skapa ett LEADER-projekt i Länna. 
En mindre intressegrupp har bildats. Året avslutades med att en ideskiss över tänkbara projekt 
i Länna har sammanställts. Den syftar i stora drag till att försköna Länna och på sikt öka 
servicen i vår by. Ideerna skall under januari/februari presenteras för en projektledare inom 
LEADER Upplandsbygd för att få återkoppling; Vad saknas? Är det realistiskt? Vilka 
förändringar behöver vi göra? Etc. Om ett LEADER projekt skulle få luft under vingarna så 
kommer stora ideella krafter behövas, i samarbete med andra föreningar och företag i Länna. 

Flygblad till samtliga boende i Länna byalags intresseområde har vid flera tillfällen delats ut. 
Flygbladen har informerat om byalaget och dess aktiviteter. 

Styrelsen har under verksamhetsåret 2008 genomfört 10 st styrelsemöten. Samtliga protokoll 
finns tillgängliga på vår hemsida. Hemsidan (http://www.lannabyalag.se/) 
som startades under 2007 har tack vare Lars Sundberg fått en ny layout under året och 
uppdateras kontinuerligt av vår hemsidesansvarige Malin Elinder. Tanken med hemsidan är 
att den ska bidra till att skapa en öppenhet i föreningen och att man som boende i Länna skall 
hitta intressant information saker som berör oss och aktiviteter som pågår i byn. För att 
hemsidan ska kunna erbjuda aktuell information kring vad som pågår behöver vi 
Lännabornas hjälp! Om ni hör om någon aktivitet eller något annat som kan vara av allmänt 
intresse för Lännaborna så meddela gärna den hemsidesansvarige genom att skicka ett e 
postmeddelande (webmaster@lannabyalag.se). Även förslag på hur hemsidan kan blir bättre 
tas gärna emot. 
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Rapporter från byalagets arbetsgrupper 

Plan- och trafikgruppen 
Samordnare: Matts Back 

Gruppen har inte heller under 2008 haft någon egen mötesverksamhet, främst beroende på att 
kommunen fortfarande inte kommit igång med fördjupningsstudien i Länna-området, Plan 
och trafikfrågorna har istället bevakats av styrelsen, som bland annat agerat enligt följande: 

Att kommunen ännu inte startat fördjupningsstudien för Länna-området är frustrerande och 
väcker en rad frågeställningar, främst kopplade till den utlovade nya skolan. Styrelsen har 
därför genom en rad e-post till ansvariga politiker och tjänstemän försökt initiera en 
tidigareläggning av förstudien och en mera kontinuerlig dialog med kommunen angående 
Lännas framtid. Dessvärre har dessa kontakter inte lett till några konkreta resultat. E-posten 
har mestadels inte ens besvarats. I november beslutade därför styrelsen att författa en officiell 
skrivelse till kommunstyrelsen med begäran om en omgående start av fördjupningsstudien. 
Inte heller denna skrivelse har så här långt besvarats av kommunen. 

2008-05-20 höll Vägverket ett informationsmöte här i Länna för att presentera sina planer på 
att starta en förstudie avseende en mera omfattande ny-/ombyggnad av lv 282. Styrelsen var 
representerad vid mötet och vi erbjöds möjlighet att inkomma med synpunkter på 
trafiksituationen längs vägen. Således skickade styrelsen i slutet av augusti en skrivelse med 
främst förslag till förbättringar av trafiksäkerheten längs vägen i nuvarande sträckning. 
Beträffande en eventuell framtida ny vägsträckning redovisades inget ställningstagande, då 
denna fråga fordrar mera ingående diskussioner där Länna-borna i gemen ges möjlighet att 
delta. 

) 
I slutet av september 2008 presenterade Vägverket sedan en översiktlig förstudie avseende 
länsväg 282 framtida sträckning och status. Förstudien ger inget klart entydigt besked ifråga 
om ny vägsträckning, utan studien redovisar för- och nackdelar med olika alternativ med en 
klar tyngdpunkt på miljöaspekterna. Också nu gavs Byalaget möjlighet att inkomma med 
remissvar och den 22 oktober 2008 bjöd därför styrelsen in till ett allmänt möte för att 
diskutera förstudien. Ett 10-tal Lännabor infann sig till mötet och tillsammans med styrelsens 
representanter diskuterades en rad konstruktiva förslag och synpunkter. Baserat på det som 
framkom under mötet sammanställde styrelsen sedan ett remissvar som skickats in till 
Vägverket. Därefter har inga ytterligare kontakter eller diskussioner förekommit vad gäller 
vägfrågan. 

Gruppens representanter i styrelsen har för avsikt att fortsätta bevakningen av plan- och 
trafikfrågorna i minst samma omfattning även under 2009. I det fall kommunen påbörjar 
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fördjupningsstudien kommer frågan om ett återupprättande av en aktiv Plan- och trafikgrupp 
att aktualiseras, då studien kommer att kräva mera omfattande och kontinuerliga insatser från 
Byalaget. 

Förskole- och skolgruppen. 
Samordnare: Leif Lundgren 

Delaktiga i arbetsgruppen har varit: Lars Waldestrand, Tomas Lugnet, Lars Blanksvärd, Sari 
) Lahnalampi, Mikael Johansson, Kattis Uusitalo samt Leif Lundgren. 

Gruppen startade under våren 2007och har representanter i Länna Skolas Trivselförening 
(tidigare Hem & Skola) samt i föräldragruppen vid Länna förskola. Syftet med arbetsgruppen 
är i första hand att arbeta för ett bevarande av förskolan och skolan i Länna och i andra hand 
att vara delaktiga i den kommunala processen kring planering vid en nybyggnation av en 
gemensam förskola-skola. 

Under 2008 så har ett flertal kontakter tagits med kommunens representant i skolfrågan (Lena 
Lundkvist). Den stora händelsen för gruppen var då vi bjöd in alla boende till ett offentligt 
möte där även kommunen var representerad via Lena Lundkvist. På mötet diskuterades olika 
placeringar av en ny förskola-skola. 

) 
I slutet på 2007 kom det efterlängtade beslutet att Länna skola kommer att finnas kvar samt 
att en ny förskola-skola skall stå klar 2010. I januari 2009 meddelar kommunen att de beslutat 
sig för att skjuta upp planerna på en nybyggnation av förskola-skola i Länna. I ljuset av detta 
dystra men inte helt oväntade besked blir vårt arbete än viktigare under kommande 
verksamhetsår. 

_J Kopphagengruppen 
Samordnare Roger Larsson 

Arbetet med att bevara och utveckla Kopphagen har under året varit framgångsrikt. 
Kopphagengruppen har under året påbörjat renovering av kiosk, dansbana och övriga 
byggnader med bland annat målning utvändigt. I kiosken har målats även invändigt och man 
har satt upp ett antal köksskåp. 

Gruppen har också arrangerat egna aktiviteter. Traditionsenligt midsommarfirande, 
bakluckeloppis och julmarknad. Ett nytt inslag är kafeverksamhet under fyra 
söndagseftermiddagar i juli och augusti. Dessa annonserades i Lännakattens broschyr. 
Aktiviteterna har givit ett välkommet ekonomiskt tillskott som kan användas till fortsatt 
upprustning och utveckling. Två nya sittbänkar har köpts in under året. 
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Kopphagen har också varit uthyrt till externa kunder: Tolkiensällskapet hyrde Kopphagen för 
sitt jubileum i juni. Dansföreningen Swingkatten arrangerade en heldag med Lindyhop i 
augusti till en 14-mannaorkester. Några dagisgrupper har använt Kopphagen som utflyktsmål. 

r ) Gör Länna trivsammare 
Samordnare:vakant 

Gruppen har under verksamhetsåret 2008 inte haft någon verksamhet då alla aktiva gått över 
) till Kopphagengruppen. 

Slutord 

Styrelsen vill tacka alla medlemmar och boende i Länna för det engagemang, arbete och 
intresse som lagts ned bl. a på möten och arbetsdagar under året och hoppas på ett fortsatt 
aktivt arbete inom byalaget och fler nya projekt och initiativ under 2009 . 

) 
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Länna 2009-02-10 / 

da tJlt«J{tf}~~ 
Lars Blanksvärd Matts Back 

:;rlr~/41:: 
J of?'an Bostedt 

Malin Elinder 
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Inom Länna Byalag kommer vi att fortsätta vårt arbete med att vara ett forum mellan kommunen och 
Lännas Byalags medlemmar, samt att vi kommer att vidareutveckla arbetet med att göra Länna 
trivsammare. Vi hoppas på en fortsatt stark medlemstillströmning då styrkan i vår dialog med 
kommunen bygger på ett intresse från hela Länna By. 

Vissa huvudfrågor vill vi lyfta fram. 

Översiktsplanen. Den kommunala processen med att ta fram ett beslutsunderlag för politikerna 
kommer att följas upp av Länna Byalag. Vi kommer att föra en dialog med tjänstemän och politiker 
där vi har för avsikt att föra fram våra medlemmars åsikter. Införandet av översiktsplanen påverkar 
naturligtvis våran bygd men utan en tillväxt så dör även byn ut. 

Förskola/skola. I beslutsunderlagen avseende förskolor/skolor beslutade kommunstyrelsen under 
senhösten 2007 om en nybyggnation av en kombinerad förskola/skola och att den skulle stå färdig 
inom 3 år. Arbetet pågår under 2009 för att man skall skapa förutsättningar med Infrastruktur (VA, 
bostäder mm) så vi inte bara får en skola utan ett elevunderlag! 

Ungdoms grupp. Att få till någon form av ungdomsverksamhet i Länna tycker vi är mycket 
angeläget. Att få igång en ungdomsgrupp är ett prioriterat område. 

) 
Kopphagen. Den påbörjade renoveringen kommer att fortsätta med målet att bevara en traditionsrik 
samlingsplats och ständigt utveckla den. En strategi med tydliga mål skall utformas för att gynnas 
maximalt av ett ev. kommande Leaderprojekt 

LEADER. En dragning av den ideskiss som tagits fram avseende ett kommande Leader 
projekt görs i januari. En förstudie skall genomföras med syfte att klargöra om tanken som 
finns håller och i samband med detta renovera kanalen fram till smedjan. Allt detta bygger 
naturligtvis på ett intresse och ideelt arbete från oss bybor. 

GLT. Gör Länna Trivsammare Gruppen kommer att gå i vila under 2009, en stor insats som 
genomförts är att deras arbete ledde till att kiosken revs. Frågor som kvarstår lyfts in i 
styrelsen och det är sopstationens placering och skötsel samt frågan om busskurer. De aktiva i 
den här gruppen ha valt att engagera sig i Kopphagengruppen. 
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Hemsida på internet. Den har uppdaterats under 2008 och förhoppningen är att den är mer 
användarvänlig. Tanken är att all information som rör Länna bygden skall finnas tillgänglig där, den 
naturliga startplatsen på Internet som rör Länna 
http://www.lannabyalag.se/ 

) Länna 2009-01-07 

Styrelsen för Länna Byalag 

) 


